

بررسی گروه بندی  
تیم شمسایی



ستارگان  
وفادار سفیر



نشریه داخلی باشگاه  
سفیر گفتمان تهران



سفیر گفتمان،  
الگوی باشگاهداری  
در فوتسال ایران  
اعتماد به  
سرمربی  
برای سومین  
سال پیاپی



FUTSALIHA WEEKLY MAGAZINE

# فوتسالها

نشریه ای برای همه فوتسالی ها • سال اول • شماره یک • پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۳ • ۴ صفحه • NO.1 • 23 MAY 2024 • 4 PAGES • WWW.SAFIRCLUB.COM

## گام بزرگ تنها نماینده پایتخت در لیگ برتر برای کشف استعداد های فوتسالی

# استارت ۱۵۰ نفره



GO SAFIR  
GO SPORT







## سرمقاله

## تلاقی دو عشق



سال هاست که زندگی من با فوتسال عجین شده است. از اولین روزهای سال ۱۳۸۴ که مرحوم عباس عبدالملکی سردبیر وقت روزنامه خبرورزشی ماموریت پوشش اخبار فوتسال را به من داد تا امروز که حامل خبر بزرگی برای فوتسال ایران هستم ۱۹ سال می گذرد. در ابتدای شروع کار روزنامه نگاری ام در اوایل دهه هشتاد هیچگاه تصور نمی کردم روزی ورزش مورد علاقه ام فوتسال باشد و این رشته مهیج حتی زندگی خانوادگی ام را نیز تحت الشعاع قرار دهد اما همانطور که اکثر اهالی فوتسال به این رشته بیشتر به دیده عشق می نگرند من نیز عاشقانه در این مسیر حرکت کرده ام و اعتلای فوتسال همواره در اولویت من بوده است.

خیلی پیشتر از دعوت من به فوتسال نویسی، عشق روزنامه و کاغذ و مجله در من تنیده شده بود و تا همین امروز این جاده های کاغذی از زندگی من رخت بر نیسته اند. در این شرایط تلاقی دو عشق می تواند مهمترین اتفاق باشد. برای نیل به این مهم سال ها پیش و در روزهای درخشش ایران در جام جهانی فوتسال ۲۰۱۶ برای اولین بار نخستین ماهنامه فوتسالی با نام "دنیای فوتسال" را منتشر کردم و با استقبال خوبی نیز از سوی جامعه فوتسال روبرو شد اما مشکلات اقتصادی روی این نشریه سایه افکند و الان جز نامی از آن چیزی باقی نمانده است.

چرخه انتشار نخستین هفته نامه فوتسالی در پی حمایت های مدیریت باشگاه سفیر گفتمان تهران از تیم رسانه ای باشگاه در ذهنم زده شد. باشگاه سفیر گفتمان را به واسطه مدیرعامل بلافاصله این مجموعه ای برای پیاده کردن ایده های نو می دانم و به همین دلیل وقتی پیشنهاد انتشار اولین هفته نامه فوتسالی در جهان را دادم آقای فائق مدیرت باشگاه سفیر گفتمان بلافاصله این پیشنهاد را پذیرفتند. این نشریه گرچه با حمایت باشگاه سفیر گفتمان منتشر می شود اما مانند رویکرد این باشگاه در فصول گذشته که نگاه صرف و متعصبانه به تیم خود ندارد متعلق به تمامی اهالی فوتسال است و گرچه بخش اخبار سفیر گفتمان آن پررنگ تر است اما از پوشش اخبار سایر تیم ها نیز دریغ نکرده است.

فعلا تا مهیا شدن بسترهای لازم نشریه می یا دو شماره در ماه منتشر می شود اما امیدواریم با فراهم شدن شرایط و حمایت های اهالی فوتسال "فوتسالی ها" در آینده ای نه چندان دور جای بزرگی در دل اهالی فوتسال باز کند.

انشالله  
سید حامد اردابی

پس از تمدید با تمامی اعضای کادرفنی، تیم سفیر گفتمان تهران تصمیم گرفت تمرینات خود را برای سومین فصل حضورش در لیگ برتر فوتسال ایران را با برگزاری تست و دعوت از تمامی فوتسالیست های مستعد پایتخت آغاز کند که در دو تمرین استعدادیابی حدود ۱۵۰ بازیکن شرکت کردند



## گام بزرگ تنها نماینده پایتخت در لیگ برتر برای کشف استعداد های فوتسالی

## استارت ۱۵۰ نفره

جذب چند بازیکن دیگر آغاز نموده اند. اما با توجه به اینکه فوتسال تهران غنی از بازیکنان بااستعداد است، آن ها تصمیم گرفتند فرصت خودنمایی به جوانان پایتخت نشین را بدهند و از بین این بازیکنان احتمالا نفراتی به ترکیب اصلی تیم بر می گردند. سفیر گفتمان فصل گذشته با کسب ۳۳ امتیاز در رده دهم جدول قرار گرفت و به نظر می رسد برای فصل جدید به دنبال رتبه بهتری خواهند بود.

خلیل وند ستاره فصل گذشته اش را از دست داد و این بازیکن در تیم گیتی پسند اصفهان توپ می زند. همچنین لباس براتی کاپیتان آنها در انتقالی عجیب و غیرمنتظره به تیم پالایش نفت بندرعباس پیوست. مدیران سفیر گفتمان طی روزهای گذشته، با چند بازیکن از جمله سیدعلی قاسم پور، مرتضی فرزانیان و محمد هاشم ابرقویی تمدید کردند و مذاکرات خود را برای حفظ مهره های کلیدی و

مستعد پایتخت آغاز کند که در دو تمرین استعدادیابی حدود ۱۵۰ بازیکن شرکت کردند. تمرین سفیر گفتمان بدون بازیکنان اصلی پیگیری شد و تمامی بازیکنان حاضر تستی محسوب می شدند، اما به هر حال رضا زرخانی سرمربی و تمامی دستیارانش در تمرین حضور یافتند و بازیکنان را زیر نظر داشتند. تنها نماینده پایتخت تا به این لحظه، علی

اولین تمرین تیم سفیر گفتمان تهران، تنها نماینده پایتخت در لیگ برتر فوتسال ایران با حضور حدود ۱۵۰ بازیکن در سالن فاطمه زهرا (س) شهری طی دو روز برگزار شد. پس از تمدید با تمامی اعضای کادرفنی، تیم سفیر گفتمان تهران تصمیم گرفت تمرینات خود را برای سومین فصل حضورش در لیگ برتر فوتسال ایران را با برگزاری تست و دعوت از تمامی فوتسالیست های

## ۱۰ سال پیش در این ماه

## خوراکی: اصفهانی ها از من قهرمانی خواستند!

فوتسال را برآورده کند. مدیران دبیری از شمس خواسته اند تا ظرف یکی دو روز آینده تکلیف امکان حضورش روی نیمکت تیم را روشن کنند تا هر چه زودتر برای فصل جدید اتمام برزند. اگر کار شمس برای هدایت دبیری درست نشود این باشگاه با میکو مارتیچ سرمربی تیم آلومنس کرواسی مذاکره خواهد کرد

پنجشنبه ۲۹ خرداد ۱۳۹۳  
تمدید قرارداد خسوس تا پس از جام جهانی ۲۰۱۶

کمیته فوتسال که قبل از جام ملت ها اعلام کرده بود در صورت کسب نتایج ضعیف تیم ملی، خسوس برکنار می شود، بعد از نائب قهرمانی ایران از این مربی اسپانیایی دفاع کرد. عملکرد خسوس در کمیته فنی فدراسیون فوتبال هم مورد بررسی قرار گرفت و این مربی از سوی کارشناسان فوتبالی تأیید شد. اما در حالی که قرارداد خسوس کاندلاس تاکنون به صورت مقطعی تمدید می شد، این بار کمیته فوتسال تصمیم گرفته خسوس را تا ۳ سال دیگر حفظ کند. از همین رو سید رضا افتخاری از قطعی شدن تمدید قرارداد خسوس کاندلاس خبر داد و گفت: بعد از صحبت هایی که انجام شد توافق کردیم خسوس تا پایان جام جهانی ۲۰۱۶ کلمبیا به عنوان سرمربی در ایران بماند.

شنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۳  
خوراکی: گیتی پسندی ها از من قهرمانی نخواهند!

مسئولان باشگاه گیتی پسند اصفهان که به دنبال انتخاب سرمربی تیم فوتسال باشگاه خود هستند، مذاکراتی را با محمود خوراکی سرمربی فصل گذشته تیم میثاق تهران داشته اند. خوراکی روز سه شنبه هفته گذشته در نشست هیات مدیره باشگاه گیتی پسند حضور یافت و برنامه هایش را به این باشگاه ارائه داد. من برنامه ای را در جهت پیشرفت تیم گیتی پسند تدوین و آنرا در جلسه هیات مدیره مطرح کردم. البته در این جلسه چند نفر از اعضای هیات مدیره حضور نداشتند. در برنامه ای که ارائه دادم، تمام جوانب برای پیشرفت گیتی پسند در نظر گرفته شده است. آقایان جنتی و طاهری (مالک و مدیرعامل باشگاه) تأکید کردند قهرمانی نمی خواهیم! آنها گفتند تمام ابزارها را فراهم می کنیم ولی از من درخواست داشتند؛ یکی بازی زیبا و دیگری حاکم کردن همدلی و رفاقت در تیم که من هم این دو کار را خوب بلدم!

سه شنبه ۶ خرداد ۱۳۹۳  
ماهان تندیس اولین قهرمان جام حذفی

تیم های ماهان تندیس قم و میثاق تهران در دیدار نهایی اولین دوره جام حذفی در تالار هنر تهران به مصاف هم رفتند و در پایان این تیم ماهان تندیس بود که موفق به پیروزی در ضربات پنالتی و کسب عنوان قهرمانی اولین دوره جام حذفی شد. نیمه اول بازی، با تساوی یک بر یک بین دو تیم همراه بود و دو تیم در نیمه دوم هم به تساوی دو بر دو رضایت دادند تا کار به وقت های اضافه بکشد. بازی در وقت های اضافه هم با تساوی سه بر سه پایان یافت. تیم ماهان در ضربات پنالتی با نتیجه چهار بر یک به پیروزی رسید. گل های این بازی را ابوالقاسم عروجی و علیرضا وقایی و مسلم اولاد قباد برای ماهان تندیس و مجید رئیسی و موسی حسن دوست و محسن فرهمند برای میثاق به ثمر رساندند.

دوشنبه ۱۹ خرداد ۱۳۹۳  
ناظم الشریعه: از کمیته فوتسال تماسی با من نگرفتند!

محمد ناظم الشریعه در مورد اینکه چه زمانی تکلیف حضور او در کادر فنی تیم ملی مشخص می شود تأکید کرد: در جلسه ای که چندی پیش داشتم صحبت هایم را کردم و قرار شد افتخاری پس از جلسه با خسوس با من تماس بگیرد تا جلسه جدیدی بگذاریم اما هنوز تماسی نگرفته و مشخص نیست در تیم ملی باشم یا نه.

پنجشنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۳  
شمس و میکو، گزینه های اصلی سرمربیگری دبیری

افشین دبیری سه شنبه شب در جلسه ای طولانی مدت با وحید شمسایی به نتیجه نرسید. بر اساس خبرهای رسیده از این جلسه، طرفین بار دیگر بر علاقه برای همکاری مجدد تأکید کردند اما وحید شمسایی مشکل شخصی اش را مانع بزرگی برای ادامه همکاری با تیمی که آن را قهرمان کرده دانست و تأکید کرد که تنها در تهران مربیگری خواهد کرد. بر اساس خبرهای رسیده، اولویت اصلی باشگاه دبیری، سپردن هدایت تیم به حسین شمس است. شمس که رابطه خوبی با خانواده دبیری دارد پیش از این مدیرفنی این تیم بوده اما برای نشست روی نیمکت دبیری، باید رضایت کمیته

## خانواده سفیر

## تمدید سه ستاره سفیر

مرتضی فرزانیان: بازیکنی که در سفیر گفتمان چهره شد فصل گذشته با ۱۹ گل زده بهترین گلزن تنها نماینده پایتخت در لیگ برتر فوتسال بود. فرزانیان متولد ۲۶ خرداد ۱۳۷۸ در هفته های پایانی لیگ گذشته درخشش فوق العاده ای داشت و به کورس آقای گلی لیگ برتر راه یافت. او تا آستانه دعوت به تیم ملی هم پیش رفت اما ترافیک در پست او در تیم ملی باعث شد تا شمسایی با تردید زیاد روی نام او قلم قرمز بکشد. فرزانیان می تواند با ادامه درخشش و گلزنی هایش با پیراهن سفیر گفتمان، بالاخره مزد درخشش خود را با دعوت به تیم ملی بگیرد. **سید علی قاسمپور:** متولد ۱۲ مرداد ۱۳۸۱ فصل گذشته به دروازه بان اصلی تیم سفیر گفتمان تبدیل شد. با جدایی ناگهانی مجتبی نصیری نیا از سفیر گفتمان، کادرفنی به این گلر جوان اعتماد کرد. درخشش قاسمپور در ترکیب سفیر گفتمان به اندازه ای خوب بود که چشمان کادرفنی تیم ملی فوتسال ایران را گرفت و وحید شمسایی این دروازه بان جوان و با اخلاق را به تیم ملی هم دعوت کرد. سید علی قاسمپور اولین بازیکنی بود که قرارداد خود را با سفیر گفتمان تمدید کرد تا ادای دینی به تیمی کند که در آن به عرصه فوتسال معرفی شده است. تداوم درخشش او در ترکیب سفیر گفتمان در فصل پیش رو می تواند او را بار دیگر به تیم ملی فوتسال ایران برساند.

**محمد هاشم ابرقویی:** دروازه بان محصل باشگاه سفیر گفتمان تهران. گلر ریز نقش اما با استعداد سفیر گفتمان متولد ۱۳ آذر ۱۳۸۰ است. سال گذشته در چندین اردوی تیم ملی امید زیر نظر علی صانعی به تمرین پرداخت و به نظر می رسد در آینده بیشتر از او خواهیم شنید. هاشم مترصد فرصتی است تا با حضور در قفس توری دروازه سفیر گفتمان تهران، شایستگی های خود را به رخ بکشد.







## سفیر گفتمان، الگوی باشگاهداری در فوتسال ایران

# اعتماد به سرمربی برای سومین سال پیاپی



رضا زرخانی سرمربی شناخته شده فوتسال ایران که دوران موفق‌تری را با تیم‌های پایتخت در لیگ‌های برتر و دسته یک داشته است و باعث شکوفایی بسیاری از بازیکنان جوان شده، پس از نتایج امیدوارکننده که تضمین دهنده آینده درخشان سفیرگفتمان با بازیکن‌های با استعدادش است، برای یک فصل دیگر هدایت تیم بازیکن‌ساز را برعهده خواهد داشت. سفیری‌ها با زرخانی فصل گذشته به‌رغم اینکه در بسیاری از مقاطع لیگ در رتبه‌های سوم و چهارم حضور داشتند، پس از جدایی و مصدومیت بازیکنان تاثیرگذار دچار افت شده و در نهایت با جایگاه دهم، فصل ۱۴۰۲ را پشت‌سر گذاشتند.

زرخانی پس از تمدید، خیلی زود استعدادهایی برای

### خانواده فوتسال

## ۱۴ تیم، ۱۴ خبر

### گیتی پسند اصفهان

مدافع عنوان قهرمانی اولین تیمی بود که برای فصل جدید وارد بازار نقل و انتقالات شد. این تیم علی خلیوند از سفیر گفتمان، مهدی دهقان نژاد از گهرزمین سیرجان را جذب کرده، علیرضا رفیعی پور را از لیگ عراق برگردانده و به احتمال زیاد با جذب سعید احمدعباسی گل طلایی نقل و انتقالات را خواهد زد. تمرینات شاگردان کشاورز از اوایل خرداد آغاز شد.

### فرش آرای مشهد

دومین تیم بلاتکلیف لیگ فرش آرا است اما حضور مشهدی‌ها در مسابقات قطعی است. این تیم قرار است به زودی سرمربی خود را مشخص کند که محسن خبیری از محتمل‌ترین گزینه‌هاست. چند بازیکن این تیم هم جدا شدند اما باید منتظر روشن شدن وضعیت کادرفنی بود و بعد فعالیت نقل و انتقالاتی این تیم آغاز می‌شود.

### پالایش نفت اصفهان

یکی از دو تیم صعودکننده به لیگ برتر است که با هدایت رضا صادقی دومین سهمیه اصفهان در لیگ برتر را به خود اختصاص داده است. این تیم نسبت به سایر تیم‌ها زمان کمتری برای آماده‌سازی دارد. آنها فعلا طاهای نعمتیان و سینا ممبینی را به عنوان مهمترین خریدهای خود معرفی کردند و قرارداد اکثر بازیکنان این تیم هم تمدید شده است.

### سن ایچ ساوه

این تیم جزو اولین تیم‌هایی بود که سرمربی خود را تغییر داد و حسین صبوری جانشین جواد اصغری مقدم شد. صبوری با بازگشت به سن ایچ چند بازیکن قمی را هم با خود به ساوه برد. علیرضا وفایی، مسعود عباسی، فردین قاسمی و مجتبی نعمتی از آنصنعت به این تیم پیوستند و بهنام فعال هم از مس سونگون به سن ایچ آمد. جدایی مهدی اسدشیر، علی مروتی، سامان قزوینی پور و علی اسعدی از این تیم قطعی است.

### گهرزمین سیرجان

پرهیاهو ترین تیم نقل و انتقالات گهرزمین سیرجان است. تقریباً اکثرستاره‌های لیگ مدعی هستند از این تیم پیشنهاد داشته یا دارند. مرتضی عزتی و مهدی اسدشیر دو خرید قطعی این تیم هستند اما شنیده می‌شود سالار آقاپور و مسلم اولادقباد دو شاه ماهی فوتسال ایران هستند که در تور گهرزمین سیرجان افتاده‌اند. مهدی دهقان نژاد، طاهای نعمتیان، محمد نجف زنگی و میثم خیام چهار بازیکن جدا شده این تیم هستند. حسین افضل‌ی این فصل هم هدایت گهرزمین را بر عهده دارد و به زودی تمریناتشان آغاز می‌شود.

### کراپ الوند

خیلی زود تکلیف سرمربی این تیم مشخص شد و سعید کشاورزی هدایت این تیم را بر عهده گرفت. حفظ بازیکنان شاخصی چون علی اکرمی، احمد اسماعیل پور و احتمالاً سعید مومنی در کنار جذب بازیکنانی چون علی مروتی، کامبیز گمرکی و سجاد یوسف‌خواه عملاً کراپ را به یک مدعی تبدیل کرده است. این تیم از اواخر اردیبهشت تمرینات خود را آغاز کرد و از اوایل خرداد نیز برای یک اردوی یک هفته‌ای به کیش رفت.

### کراپ الوند

تتها نماینده پایتخت در لیگ برتر در زمره تیم‌هایی است که با مدیریت درست هزینه‌ها به تیمی با شخصیت در لیگ برتر تبدیل شده است. این تیم که برای فصل جدید فعلا علی خلیوند و الیاس براتی را از دست داده قرارداد سه بازیکن کلیدی خود یعنی محمد هاشم ابرقویی سیدعلی قاسمیور و مرتضی فرزانیان را تمدید کرد.

### پالایش نفت بندرعباس

ابتدا خبر تمدید قرارداد هادی بزوال منتشر شد اما چند روز بعد و با شدت گرفتن اختلافات، عباس روزبیکر جانشین او شد و هدایت بندری‌ها را بر عهده گرفت. گرچه نام‌های بزرگی برای حضور در پالایش مطرح شدند اما این تیم فعلاً میثم برمشوری و الیاس براتی را به عنوان دو خرید مهم خود داشته است. تمدید قرارداد بازیکنانی چون محمد حسین بازیار، سپهر محمدی، امیرحسین دهقانی و امیررضا خون‌جهان از جمله اتفاقات بزرگ این تیم هست.

### مس سونگون

مسی‌ها با توجه به مسائل مالی دیرتر وارد بازار نقل و انتقالات شدند با این حال حفظ علی اصغر حسن زاده، مهدی جابود، محمد شجری و علیرضا صمیمی مهمترین اتفاق نقل و انتقالاتی این تیم بود. مس قطعاً فرهاد فخیم، حمزه کدخدایی، بهنام فعال، مرتضی عزتی و حمید احمدی را از دست داده است. محمد نجف زنگی و مهدی مهدی خانی نیز دو خرید این تیم از گهرزمین و گیتی پسند هستند. شاگردان حمید بی‌غم هنوز برای فصل جدید استارت نزنده‌اند.

### آنصنعت پاسارگاد قم

غم انگیز است که تیمی برای شهر قم هنوز وضعیت مالکیت مشخصی ندارد. اختلافات مدیریتی از اواخر فصل گذشته در این تیم نمود پیدا کرد و در نهایت آنصنعت از اسپانسر این باشگاه کناره‌گیری کرد. در حالی که اکثر بازیکنان شاخص این تیم جدا شدند، نماینده قم سرمربی هم ندارد. آخرین خبرها حاکی از تلاش برای واگذاری تیم به یک اسپانسر در شهر قم است که فعلاً بی نتیجه بوده است.

### هرمزگان

دومین تیم صعودکننده به لیگ برتر دومین سهمیه بندرعباس در این فصل است. تیمی که هنوز به صورت جدی برای نقل و انتقالات استارت نزنده با علی امیری سرمربی جوان خود در فصل آتی لیگ برتر شرکت می‌کند تا از اعتبار فوتسال هرمزگان دفاع کند.

### فولاد زرنده ایرانیان

این تیم برای فصل جدید قرارداد سرمربی خود را تمدید کرد و وحیدرضا محسنی در این فصل هم هدایت تیم را بر عهده دارد. همچنین قرارداد اکثر بازیکنان این تیم تمدید شد. کیانوش شیرپور، وحید ندروی و امیرحوزه صدیق زاده نیز فعلاً بازیکنان جدید این تیم هستند.

### ایرالکو اراک

پس از تمدید قرارداد خوراکچی، این مربی مطرح تیم خوبی را برای فصل جدید بسته است. علی عابدین، حمزه کدخدایی، بهداد شیخ احمدی و فرهاد فخیم مهمترین خریدهای این تیم هستند. فرزین مهری و سینا ممبینی هم فعلاً از ایرالکو جدا شدند. به نظر می‌رسد این تیم برای فصل جدید به دنبال جایگاهی بهتر از دوازدهمی در جدول است.

### شهرداری ساوه

این تیم سعید کشاورزی سرمربی موفق خود را از دست داد و رضالک جانشین این تیم شد. اکثر بازیکنان شاخص این تیم مثل سجاد یوسف‌خواه، امیرحسین غلامی، کامبیز گمرکی، امیرحسام عرفانی نسب، علی آقااحمدی و... جدا شدند و شهرداری کار سختی برای فصل جدید دارد.

### فولاد هرمزگان

دومین تیم صعودکننده به لیگ برتر دومین سهمیه بندرعباس در این فصل است. تیمی که هنوز به صورت جدی برای نقل و انتقالات استارت نزنده با علی امیری سرمربی جوان خود در فصل آتی لیگ برتر شرکت می‌کند تا از اعتبار فوتسال هرمزگان دفاع کند.

### با خاطرات فوتسال

## خداحافظی اسطوره

خبر مربوط به دیدار دوستانه بین ایران و اسپانیا بهانه ای شد تا با سر زدن به آرشیدیدارهای این دو تیم به دیداری خاطره برانگیز برسیم. دیداری که در آن آقای اخلاق فوتسال از بازی‌های ملی خداحافظی کرد. محمدرضا حیدریان بازیکن با اخلاق تیم ملی فوتسال که افتخار کاپیتانی تیم ملی فوتسال را در کارنامه خود دارد روز سه شنبه ۲۹ مرداد ۱۳۸۷ و بین دو نیمه بازی دوستانه بین تیم ملی ایران و اسپانیا در سن ۴۰ سالگی به صورت رسمی از تیم ملی خداحافظی کرد.



زدن دور افتخار از دنیای قهرمانی فوتسال خداحافظی کرد. در مراسم خداحافظی حیدریان "مهدی تاج" نایب رئیس اول وقت فدراسیون فوتبال، "نبی دبیر کل فدراسیون و عباس ترابیان" و محمدصادق درودگر روسای وقت کمیته فوتسال همچنین "حسین شمس" سرمربی وقت تیم ملی فوتسال و بازیکنان تیم ایران حضور داشتند. در پایان با اهدای لوح و هدایایی از سوی فدراسیون فوتبال از زحمات حیدریان تقدیر به عمل آمد.

### اخبار کوتاه

#### اعتدادی در جمع ۱۰ بازیکن برتر زن جهان در سال ۲۰۲۲

سایت فوتسال پلنت اسامی ۱۰ بازیکن برتر فوتسال بانوان جهان در سال ۲۰۲۲ را اعلام کرد که نام فاطمه اعتدادی ستاره تیم ملی فوتسال ایران هم در این جمع دیده می‌شود. اعتدادی به خاطر درخشش در ترکیب تیم پیکان وارد این لیست شده بود. فوتسال پلنت بهترین بازیکن فوتسال بانوان در سال ۲۰۲۲ را هم انتخاب کرد که گونزالو موتا از اسپانیا به این عنوان رسید.

#### ادغام سوپر لیگ و لیگ برتر فوتسال زان منتفی شد

پس از پایان فصل سوپر لیگ فوتسال زنان بود که کمیته فوتسال بحث ادغام سوپر لیگ و لیگ برتر را پیش کشید. پروژه ای که از همان ابتدا هم مشخص بود عملی شدن آن با توجه به تعداد بالای تیم‌ها کار سختی است. کمیته فوتسال قصد داشت در صورت ادغام، لیگ برتر را در سه گروه ۷ تیمی برگزار کند که با مخالفت شدیدی از سوی مدیران باشگاه‌ها همراه شد. بر این اساس سوپر لیگ و لیگ برتر ادغام نمی‌شوند و مانند گذشته ادامه پیدا می‌کنند. با این تفاوت که سوپر لیگ ده تیمی می‌شود و لیگ برتر هم کار خود را با یازده تیم دنبال خواهد کرد.

#### احتمال دیدار دوستانه تیم ملی با اسپانیا و پرتغال در کیش

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص برنامه دیدارهای دوستانه برای تیم ملی فوتسال اظهار داشت: به دنبال دعوت از چند تیم به جزیره کیش هستیم تا پیش از آغاز جام جهانی با این تیم‌ها بازی برگزار کنیم. با مدیران دو فدراسیون اسپانیا و پرتغال در حاشیه جلسه هیأت اجرایی فیفا برای حضور در جزیره کیش صحبت کردیم.

#### تجلیل از عضو هیات مدیره گیتی پسند در جشن خانواده فوتبال اصفهان

جشن خانواده فوتبال اصفهان در سالن همایش‌های کوثر اصفهان برگزار و از محمد حسین عراقی زاده عضو هیات مدیره و قائم مقام باشگاه گیتی پسند به جهت حضور فعال در لیگ‌های برتر فوتسال کشور و کسب عنوان قهرمانی در فصل گذشته تجلیل شد. در این مراسم که با حضور مدیران استان، اهالی فوتبال و ورزشکاران برگزار شد لوح سپاهان به عضو هیات مدیره گیتی پسند تقدیم شد.

#### فیلیپین میزبان اولین دوره جام جهانی فوتسال بانوان شد

فیفا رسماً اعلام کرد که اولین جام جهانی فوتسال زنان در سال ۲۰۲۵ برگزار خواهد شد. حالا در کنگره اخیر فیفا نیز میزبان این مسابقات اعلام شد و کشور فیلیپین به عنوان میزبان اولین دوره جام جهانی فوتسال بانوان انتخاب شده است.



## پشت قهرمانی آسیا قایم نشویم

جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۴ با وجود اینکه برگ زرینی به افتخارات ایران افزود، اما ضعف‌هایی را نمایان کرد که تا جام جهانی باید برای حل آنها چاره اندیشید. ملی‌پوشان ایران آغاز مقتدرانه‌ای در این جام نداشتند و پیروزی‌های نسبتاً دشوار مقابل افغانستان و کویت به دست آوردند. با این حال تیم رفته رفته بهتر شد و بازی با قرقیزستان در یک‌چهارم نهایی و دیدار مقابل تایلند میزبان در فینال را می‌توان بهترین عملکرد ایران در جام هفدهم دانست. با توجه به در پیش بودن مسابقات جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ از ژانویه تا ۲۴ شهریور تا ۱۵ مهر ۱۴۰۳، فوتسال ایران فرصت چندانی برای خوشحالی کردن ندارد. مشخصاً نکاتی به چشم می‌خورد که پیش از رقابت با بزرگان جهان در ازبکستان، باید مورد توجه مقامات فدراسیون فوتبال و نیز کادر فنی تیم ملی فوتسال قرار بگیرد که به ذکر برخی از آنها می‌پردازیم.

### وضعیت قراردادهای مربیان تیم ملی

فدراسیون فوتبال همیشه در ابتدای هر سال، با مربیان تیم‌های ملی قراردادهای یک ساله‌ای می‌بندد و این ایشل را در سال‌های گذشته حفظ کرده است. با این حال هنوز قرارداد سال ۱۴۰۳ وحید شمسایی و دستیارانش امضا نشده است. همچنین از فروردین سال ۱۴۰۳ که فعالیت کادر فعلی در تیم ملی فوتسال آغاز شد، مربیان در بهمن ۱۴۰۲ دستمزد ۲۰ ماه فعالیت خود را گرفتند و حدود ۱۹ ماه بدون پول کار کردند! با توجه به پتانسیل موفقیت در جام جهانی، فدراسیون نشیبتان نباید فوتسال را در اولویت‌های آخر قرار دهند.

### آغاز متزلزل

ملی‌پوشان در نیمه اول بازی‌ها چندان زهردراد نبودند و انگار به «تشر» کادر فنی بین دو نیمه نیاز داشتند. حتی ۲۰ دقیقه اول دیدار مقابل بحرین و ازبکستان هم به شکست تیم ملی انجامید که در نیمه‌های دوم توانستیم جبران مافات کنیم. اگر این شرایط در جام جهانی نیز ادامه داشته باشد، ممکن است اختلاف ایران با رقبای بزرگ خود در جام جهانی بیشتر از یک گل شود و با ارائه بازی با کیفیت در نیمه دوم نیز فرصت جبران نداشته باشیم.

### راحت گل می‌خوریم؛ سخت گل می‌زنیم!

با وجود نمایش قابل قبول باقر محمدی در پنج مسابقه و نیز کلین شیت سعید مومنی در دیدار با کویت، گل‌های در یافتی تیم ملی ایران بیشتر از هر چیزی توی ذوق می‌زند. بحرین در مجموع و بازی با افغانستان و کویت سه بار موفق به گلزنی شد، اما سه گل به ایران زد. شکی در پیشرفت تیم‌های آسیا و دشواری بازی مقابل تیم‌های کاملاً تدافعی نیست، اما در یافت ۹ گل در شش مسابقه، آمار قابل قبولی برای یک تیم مدعی صعود به نیمه‌نهایی جام جهانی نیست. علاوه بر گل‌هایی که خوردیم، موقعیت‌هایی در اختیار بازیکنان حریف قرار می‌گرفت که قطعاً تیم‌های بزرگ جهان به راحتی از آن نمی‌گذرند. سرعت پایین انتقال تیم ملی از حمله به دفاع و نیز عدم پوشش مناسب را می‌توان در میان دلایل این مسئله ذکر کرد. در کنار راحت گل خوردن در برخی از بازی‌ها، تیم ملی در دیدار برابر تیم‌هایی چون بحرین و ازبکستان کار سختی برای گشودن دروازه حریفان داشت.

### فاصله کوتاه تا رسیدن به خطای ششم

خطاهای پُر تعداد مسئله دیگری است که باید تدبیری برای پرهیز از آن اندیشید. در فوتسال اگر تیمی پنج خطا در یک نیمه مرتکب شود، خطاهای بعدی آن نیمه برای حریف به پناحتی نقطه دوم تبدیل می‌شود. با توجه به اینکه برزیل و آرژانتین از بازیکنانی به مراتب تکنیکی‌تری نسبت به تیم‌های آسیایی بهره می‌برند، شاکردان شمسایی باید مراقب خطاهای خود باشند. اسکوربرد سالان بانوکوک آرنا در دقایق نخست فینال جام ملت‌ها نشان می‌داد که تایلندی‌ها دو خطا مرتکب شده‌اند و تنها یک خطا به نام ایران ثبت شده بود. ملی‌پوشان ایران در همین نیمه مرتکب چهار خطای دیگر شدند تا دقایق پایانی ۲۰ دقیقه اول را با احتیاط بیشتری به پایان برسانند.

### پیشرفتی نامتناسب با آسیا

با توجه به پیشرفت چشمگیر فوتسال آسیا نمی‌توان همانند سال ۱۹۹۹ انتظار بردهای ۲۱ یا ۳۶ گله داشت. تیم‌های ملی قاره کهن با جذب مربیان سرشناس دنیا، هیچ شباهتی به تیم‌های عقب‌افتاده سابق ندارند و در جام جهانی ۲۰۲۱، هر پنج نماینده آسیا راهی دور حذفی شدند. با این وجود، ناهماهنگی بازیکنان ایران در بعضی دقایق بازی‌ها ارتباط زیادی با پیشرفت رقیب ندارد. از جمله در دیدار با بحرین که بازیکنان هم‌باشگاهی نیز یکدیگر را در زمین به خوبی پیدا نمی‌کردند.



## به بهانه برگزاری مراسم قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۴

# قرعه‌های سخت و دشوار تیم شمسایی در ازبکستان

مراسم قرعه کشی جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴- ازبکستان روز یکشنبه ۲۶ می (۶ خردادماه) در شهر سمرقند برگزار خواهد شد. این مسابقات با حضور ۲۴ تیم در شش گروه ۴ تیمی در شهرهای تاشکند، اندیجان و بخارا از ۱۴ سپتامبر تا ۶ اکتبر (شهریور تا ۱۵ مهرماه) برگزار می‌شود. مراحل آماده سازی برای اولین تورنمنت فیفا به میزبانی آسیای مرکزی ادامه دارد. تیم حاضر در مراسم قرعه کشی حضور خواهند داشت که در میدان تاریخی و دیدنی رجستان سمرقند - یک میراث جهانی یونسکو از سال ۲۰۰۱ (۱۹۹۲) چین تاییه (۲۰۰۴) و تایلند (۲۰۱۲)، ازبکستان چهارمین عضو AFC خواهد بود که میزبان جام جهانی فوتسال فیفا است. تیم ایران با توجه به نتایج خوب در بازی‌های جام جهانی و جام ملت‌های آسیا و همچنین جدیدترین رنکنگ اعلامی فوتسال در سید یک این رقابت‌ها قرار گرفته که مسیر صعود ایران به مراحل بالاتر را هموار می‌کند. سیدبندی رسمی قرعه کشی جام جهانی که ۶ خرداد

در سمرقند برگزار می‌شود به شرح زیر است:  
**سید یک:** ازبکستان - برزیل - پرتغال - اسپانیا - ایران - آرژانتین  
**سید دو:** مراکش - قزاقستان - تایلند - فرانسه - اوکراین - پاراگوئه  
**سید سه:** کرواسی - نیوزلند - ونزوئلا - افغانستان - کاستاریکا - تاجیکستان  
**سید چهار:** هلند - گواتمالا - پاناما - آنگولا - لیبی - کوبا  
معمولاً پیش از قرعه کشی‌ها گمانه زنی‌هایی در مورد سختی و آسانی احتمالی گروه‌ها مطرح می‌شود. حالاً بد نیست ما هم بدترین و بهترین قرعه برای ایران را مرور کنیم. با توجه به اینکه تیم ملی فوتسال ایران در سید یک قرار دارد با تیم‌های قدرتمندی چون برزیل، پرتغال، اسپانیا و آرژانتین و البته میزبان رقابت‌ها یعنی ازبکستان همگروه نمی‌شود. قوی‌ترین تیم در سید دو مراکش است که اتفاقاً گر به سیاه ایران به حساب می‌آید و شاکردان شمسایی امیدوارند با این تیم همگروه نشوند. قزاقستان نیز تیم قدرتمندی است که در دوره پیش ایران را در مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی

### فوتسال بانوان

## بانوان ایران منتظر قدرتمایی در جام جهانی فوتسال

تیم‌های ملی فوتسال زنان ایران و ژاپن، جمعه بیست‌وهشتم اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۷ بود که در فینال رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۸ برابر هم صف‌آرایی کردند که زنان فوتسال ایران بردی ۵ بر ۲ به دست آوردند و توانستند برای دومین دوره پیاپی عنوان قهرمانی رقابت‌ها را از آن خود کنند و صاحب عنوان پرافتخارترین تیم قاره شدند. بعد از آن مسابقه، شرایط فوتسال زنان آسیا دگرگون شد و با وجود برنامه‌ریزی اولیه (AFC) برای برگزاری سومین دوره جام ملت‌ها در کویت در سال ۲۰۲۰ اما پاندمی کرونا شرایط کاملاً تغییر داد.

### ۶ سال عمر نسل طلایی به هدر رفت!

جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۰ در حالی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار بود به میزبانی کویت برگزار شود که این رقابت‌ها لغو شد و بعد از آن هم، با وجود موجی از درخواست‌ها برای احیای جام ملت‌های فوتسال زنان



### ۳۰ سال بعد در این ماه

## جام ملتهای آسیا ۱۲ سال یکبار برگزار می‌شود

در جلسه شرکت کرده بودند تصمیم گرفته شده به زودی مجمع سازمان لیگ فوتسال برای انتخاب اعضای جدید برگزار شود.  
● حمید مشیری به عنوان سرمربی تیم ملی فوتسال ایران انتخاب شد. مشیری که در ۵۰ سال اخیر به عنوان دوست و امین وحید شمسایی در تیم‌های تحت هدایت شمسایی حضور داشت و در مسائل فنی نیز به اشرف کاملی رسیده بود در نهایت سکان هدایت تیم ملی را بر عهده گرفت.  
● تیم ملی فوتسال ایران در دیداری دوستانه مقابل تیم نوجوانان مراکش

شکست خورد. حمید مشیری سرمربی تیم ملی فوتسال گفت: دقیقاً یادم است که فوتسال مراکش از زمان سرمربیگری وحید شمسایی در تیم ملی اوج گرفته بود و با هر تیمی که مقابل ایران ایستاد ما را شکست داده و مطمئنم این تیم یک روز قهرمان جهان می‌شود.  
● با مشورت مهدی تاج رئیس اسبق کمیته فوتسال آسیا که اکنون در ۹۴ سالگی با برخی از اعضای سابق در ارتباط است، جام ملت‌های آسیا هر ۱۲ سال یکبار برگزار می‌شود. همچنین مسابقات جام باشگاه‌های

### اخبار کوتاه

## حضور یک دستیار خارجی در کادرفنی تیم ملی

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان خواستار حضور یک مربی خارجی در کادرفنی اش شد. با تصمیم وحید شمسایی قرار است برای این مسابقات یک مربی خارجی به کادرفنی تیم ملی اضافه و این سرمربی درخواست خود را به مسئولان کمیته فوتسال و فدراسیون نیز ارائه خواهد کرد.

## انتصاب سفال منش در کمیته فنی دپارتمان توسعه فوتسال AFC

کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) طی نامه‌ای به دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران، از انتصاب شهاب الدین سفال منش به عنوان یکی از پنج عضو گروه فنی AFC در کنار سایر اعضای این گروه (متشکل از کشورهای ژاپن، استرالیا، مالزی و هنگ کنگ) خبر داد. بررسی فنی دستاوردها و عملکرد تیم‌های شرکت‌کننده در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴، ارزیابی عملکرد سیستم جدید آنالیز بازی‌ها، تبادل نظر پیرامون جام جهانی ۲۰۲۴، شروع آماده‌سازی و تدوین برنامه‌های جدید در حوزه آموزش و طرح جزوات آموزشی جدید برای استفاده مربیان و مدرسان در قاره آسیا، موضوعاتی است که در این نشست درباره آن بحث می‌شود.

## دیدار دوستانه ازبکستان با برزیل قبل از جام جهانی

ملی فوتسال ازبکستان با هدایت خوزه وناسیو لویز در روزهای ۶ و ۸ سپتامبر در دو بازی دوستانه به مصاف برزیل خواهد رفت. ازبکستان به عنوان میزبان دهمین دوره مسابقات جام جهانی فوتسال معرفی شده است. این دوره از بازی‌ها از ۱۴ سپتامبر تا شش اکتبر ۲۰۲۴ (۲۴ شهریور تا ۱۵ مهر) برگزار می‌شود و تیم در آن حضور خواهند داشت.

### رنگ تفریح فوتسالی

## کنکور فوتسالی‌ها

### ۱- نام تنها نماینده تهران در لیگ برتر فوتسال چیست؟

- الف) سفیر ایران در بغداد  
 ب) سفیر گفتمان  
 ج) صغیر و کبیر تهران  
 د) هیچکدام

### ۲- بازیکن سابق سفیر گفتمان که به سن ایج ساوه پیوست؟

- الف) بهزاد تنبل  
 ب) بهنام بقال  
 ج) بهنام فعال  
 د) بهزاد سرحال

### ۳- کاپیتان اسبق تیم ملی فوتسال و سرمربی کنونی گیتی پسند اصفهان؟

- الف) سعید کشاورز  
 ب) فرهاد کشاورز  
 ج) داریوش کشتکار  
 د) محمد کشاورز

### ۴- دستیار وحید شمسایی در تیم ملی که در کانادا زندگی می‌کند؟

- الف) شهاب سفال منش  
 ب) شهاب کوزه گر  
 ج) شهاب عزیزی خادم  
 د) شهاب سنگ

### ۵- کدام تیم زیر در فصل گذشته لیگ دسته اول حضور داشت؟

- الف) بلمان عاشوری‌زاده چالوس  
 ب) ریسننگی و بانفدگی ماهوت شمال لیل آباد کتول  
 ج) ماهان آرسیس دشتستان  
 د) صرافی مدینه بندر ترکمن